

DODD'S KIDNEY PILLS

1087 THE PILL

Dodd's Kidney Pills hjälper alla former av njursjukdomar, såsom reumatism, Bright's sjukdom, diabetes och ryggvärk. Dodd's Kidney Pills säljes för 50 cents per dos av alla apotekare eller skickas per post vid mottagandet av betalningen. The Dodd's Medicine Co. Ltd., Toronto, Ont.

Svenska Canada-Tidningen

Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD., a joint stock company, incorporated under the laws of Manitoba, at its office and place of business, 701 Logan Ave., Winnipeg, Man. C. E. DALL, Manager. (Phone 4-6111.)

PRENUMERATIONSPRIS:

12 mån. i förskott	\$2.00
6 mån. i förskott	\$1.00
3 mån. i förskott	\$0.50
1 mån. i förskott	\$0.25

Frakt och porto till utlandet extra. Betalning för annonser och andra annonser till The Canada Weekly Printing Company, Limited.

Frakt och porto till utlandet extra. Betalning för annonser och andra annonser till The Canada Weekly Printing Company, Limited.

Torsdagen den 22 januari 1925.

Ett hjärtligt tack!

Vi ha nu erhållit ytterligare 8 exemplar av S. C. T. för den 23 oktober 1924 förutom de två, som vi tackade för i förlidet nummer. Följande personer ha varit vänliga nog att skicka oss sådana nummer:

- A. O. Ullberg, Erickson, Sinclair
- O. L. Holmgren, 418 Sinclair Ave., Winnipeg.
- A. F. Johnson, Holden, Alta.
- E. Sörensen, Kamloops, B. C.
- Prof. C. H. Lager, Brandon, M. N.
- M. P. Nielsen, Stockholm, S. S.
- M. R. Karlin Olson, Stockholm, S. S.
- Axel Lindblad, Dubuq, S. S.

Till samtliga dessa bejdja vi att få framföra vårt hjärtliga tack samt samtidigt upplysa om, att vi nu erhållit fullt exemplar. Högskattningfullt, EXP. AV S. C. T.

DET ANDRA ANFALLET.

DET SVAR, som C. P:s redaktör ger oss med anledning av herr P. M. Dahls försvaret i S. C. T. för den 8. d. är hälsat i samma skrytackliga — för att icke säga skrymtackliga — ton som hans första befall mot oss i C. P. för den 21 dec. sistlidet. Han kringlar där helt behändigt, att han fått svar på tal, samt kryper bakom uttrycket c. v. s. hans "förmodan", att C. P. under 1925 "synes" komma att stå ensam bland svenska tidningar i Canada som nykterhetsidning etc. m. m. Men oss "synes", att detta misslyckade och till sin effektivitet lara försvar verkar skälligen örligt i uppsett och motiv.

Vi ha i föregående nummer till fullo redogjort för, hur omvittnade anrop kom in av rent missg, vadan vi ej behöva öra mer därom. Vi vilja endast göra ett par anmärkningar. Annonsen inför i det sista nummer, som redigerades av den föregående redaktören. Detta ska vi icke för att kasta skulden på honom, ty som annonsen bestod av en färdig-gjord klibb, läste han ej oss korrek-tör därpå och visste lika litet om dess inflyande som herr Dahl. För övrigt läste ingen märke till denna annons. Det var den nuvarande redaktören, vilken kom ned på kontoret dagen efter tidningens utgåvande, som gjorde hr Dahl uppmärksam på försvaret annons. Detta hade som följd, att order omedelbart gavs om dess ut-låtande för all framtid.

Som ingen av oss kunde drömma om, att ett dylikt litet missg skulle astadkomma ett så stort rahaller, tänkte vi ej ens på att publicera någon förklaring däröver. Men vi räknade ej med våra medmänniskors av-synsika och skadegärde att vilja begagna sig av något dylikt för att upprätta en proteststorm mot oss i den tydliga och genomskärliga avsikten att av själlviska orsaker skada oss i allmänhetens ögon.

Vi hade väntat bättre av en man som C. P:s redaktör än att gripa ett dylikt tillfälle i flykten för att på det mest kristliga sätt (för att icke säga fariska sätt) slå sig för sitt bröst och berömma sig över egna och C. P:s dygder.

Att det finnes flera, som med samma misstänkte motiv anfällt oss och av ren illvilja uppkonstruerat falska slutledningar, är intet bevis för att C. P:s redaktör har rätt. Det endast bevisar, att de tillkom han varit i oejort väder.

Med Canada Posten och dess ut-givare ha vi alltid levat på god och vänskaplig fot, och vi hoppas, att det skall fortvara. Så hoppades vi och vara i stånd att göra, vad dessa redaktör beträffar, fast han även till-förse anfällt oss. Men då vi — tol-lynta som vi av naturen äro — tol-kat dessa föregående anfäll såsom utslag av hans rättssinns och privata åsikter, ha vi intet sagt, även om vi ansett, att han haft orätt eller åt-minstone delvis orätt.

Vi hoppas nu denna sak är uttro-skad, samt att C. P:s redaktör inser, att han liksom en del andra för-åstad litet för brådstörtat i att dra-sa sina slutsatser. Fastän tonen i des-sa redaktionsartiklar är långt ifrån honom värdig, vilja vi i alla fall ge-häva honom "the benefit of a doubt" samt hålla före, att trots allt, så vo-ro de inspirerade av ett om ovis-ligt nit för det rätta och sanna.

Det var endast av en händelse, som vi fingo syn på C. P. för den 13 d., i det att en bekant till oss hade den med sig. C. P. brukar annars varje vecka levereras i trene exemplar till oss, men denna vecka erhöilo vi intet nummer. Vad orsaken därtill var, veta vi ej.

BRITTISK MILITARISM.

DEN NAKNA sanningen är, att England liksom andra stora nationer i världen tillhör den milita-riska och imperialistiska klassen. Så förklarade häromdagen i ett tal Sir Clifford Sifton, och ett litet-liger mycken sanning i hans anföran-de, återgiva vi härmed huvudpunk-terna i hans tal.

England besitter en stor del av världen samt ännu behålla den helt fredligt, om detta är möjligt, men annars med vapenmakt. Vi utgåro en stor, ung och fredlig nation, vars en-da önskan är att utveckla våra na-turliga resurser i fred. Vi önska ej krig och ha intet intresse i krig samt vilja ej sända våra unga män till dö-den för vad som endast rör Storbri-tannien.

Talaren framhöll att vi stå inför tvänne överhängande och viktiga pro-blem, nämligen för det första att fin-na en metod, som kan ändra vår kon-stitution utan att behöva anslita den tilliga och gammalmodiga proce-sser, att vända sig till brittiska parla-mentet; samt för det andra att klara-göra vår ställning rörande rätten att förklara krig eller avhålla oss där-från, enligt vad vi själva anse för klo-kast. Canada är ett fredligt land o-kommer aldrig att gå in på att dela ansvaret för Storbritanniens koloni-ala krig, ty John Bull är en militärisk och imperialist.

Det borde finnas någon metod, fortsatte Sir Clifford, varigenom Ca-nada folk kunde lägga fram sina önskaner om samt även framtvän-ga en förändring i konstitutionen. En hel del gott folk håller naturligtvis före, att allt tal om konstitutionella förändringar är ett bevis på flentlig-beriet mot Storbritannien, samt hålla enbart fast vid, att man skall vara mera lojal än konungen och mera ka-tolik än påven själv.

Talaren framhöll till sist svärig-heterna i att lösa dessa problem, men han kände sig övertygad om, att det var möjligt att åstadkomma ett ar-rangemang, varigenom Canada blev självstyrande inom kajsarömdet utan att behöva funktionera som en militär marionettdocka. Som det nu förhål-lar sig, så äro Storbritanniens milita-riska och imperialistiska tenden-ser en fara för Canadas framtid och fredliga utveckling.

Den 10 januari hade Nationernas förbund existerat i fem år. Men då man skidar tillbaka på vad det ut-rättat, finner man, att resultatet är skälligen kient. Hittills har det en-dast varit sig vara ett redskap för militärisk och kapitalistisk, och sär-skilt lydigt har det varit emot det tryckliga Frankrike. Några smådis-pyer har det ju råkat uppkomra, men det är också allt. Ett nationernas förbund måste vilja på de breda folk-lagen för att bli effektivt.

GIN PILLS

FÖR VEK RYGG.

Smärter i ryggen tyda på njursjukdom. Gin Pills ha betat hundratals fall av långvarig njursjukdom och blåsinfektioner. 50 cents pr ask hos alla drogister och medicinhandlare.

National Drug & Chemical Company of Canada, Limited, Toronto, Canada.

S. G. G. A. KONVENTION.

MÅNGA viktiga frågor komma att behandlas under den konven-tion, som skall i Regina avhållas under denna månads sista dagar.

Ett av de många viktiga och prak-tiska farmproblem, som komma att avhandlas, är bildandet av en ko-ope-rativ ring för att i första hand sälja kreatur samt möjligen även alla an-dra farmprodukter. Vi önska på det högsta, att en dylik ko-operativ ring kommer till stånd, samt att den i så fall blir lika framgångsrik som vete-ringen. Inga hinder äro för svåra att övervinna i ett sådant fall, ty som vi så många gånger framhållit, ligger lösningen av farmarens eko-nomiska frågor till stor del i ett ko-operativ system — ej allenast vid försäljning utan och vid inköp. Varje steg på den vägen hälsa vi med glädje, och vi hoppas, att våra svenska delegater till denna konvention in-taga en ledande ställning, då det gäller att befördra en ring av nämnda slag, som helt enkelt är ett livsvillkor för alla våra farmare, om de skola ha den ringaste utsikt att lyckas.

Många andra viktiga spörsmål komma också att diskuteras, men detta är enligt vår mening det viktigaste, vadan vi velat fästa våra landsmäns uppmärksamhet därpå.

Ko-operation är ej allenast farmarens utval och amfölkets A och O. Ejä, vore vi där, då all produktion o-konsumtion vore förenade under ett enda stort ko-operativ system!

BÄTTRE UTSIKTER FÖR PEACE RIVER.

EN LJUSARE framtid för Peace River distriktet behöllades under en konferens, som i dagarna hölls i Ottawa, och för vilken vi redogöra i vår första sida. Visserligen upp-drogs ej någon bestämd lösning av frågan, men säkert är, att denna del av Alberta inom kort erhåller den hjälp, som den så väl behöver. Det föreslogs nämligen, att alla järnvägs-bolag skulle förena sig till att bygga de järnvägslinjer, som behövas för att ge denna landsdel ett utlopp till Pacific-kusten samt ett gemensamt uppehåll alla trafik.

Järnvägsminister Graham uttryc-te sin förhoppning om, att järnvägs-bolagerna skulle på en lycklig överens-kommelse, ty detta skulle förenkla saken för regeringen, vilken, annars måste åtaga sig ansvaret. Detta må-ste tolkas som så, att regeringen un-der alla förhållanden är beredd att stå till, att transporteringsmöjligheter anskaffas, vilket ju måste hällas med glädje av alla i detta distrikt intres-serade.

Hur som helst giver denna konfe-rens löfte om en tidlig och en ekono-miskt sund lösning av de svåra pro-blemen i Peace River, vilket är i hög-sta grad uppmuntrade och samtidigt en kredit för regeringen.

Under konferensen påpekades även hur man kunde lösa många andra in-vecklade provinssiella, interprovin-siella och nationella problem, samt även hur man skulle i framtiden kun-na undvika svårigheter. Villighet att kompromissa samt samarbete visades av alla närvarande. Den enda, som räddade under ågda konferens, länder både albertaregeringen, federalre-geringen samt järnvägsbolagerna till be-dor. Om federala ministrar under flydda tider bestigit vägrat att an-toriserar nyttigt duplikationsinstru-ktion, såsom mr Graham gjorde vid detta tillfälle, skulle vår närvarande järnbanestation varit helt anner-lunda.

Men det är endast genom vidvys-t och samförstånd, som något kan ut-rättas.

Cirka 100 personer och tusentals kreatur tröso häromdagen till i Kaukasien på grund av sträng kyl.

"Svar på ett svar".

Som svar på Emil Hallonquists gensaga i C. P. för den 13 januari vill jag meddela, att jag ännu har manuskriptet till mina "Reflek-tioner" i behåll, att dessa voro skrivna av mig själv, samt att manuskriptet är tillgängligt för "inspektion", om han önskar se det samma.

E. S. V. M. synes ha en konstig uppfattning om, vad som menas med "personliga anmärkningar", då han har panna att säga, att hans A. E. ferat ej innehåller några sådana an-märkningar. Det var ja tvärtom på "personliga hugg", som hela referatet, vad mitt tal beträffar, var byggt. Att jag till en del svarade med sam-ma mynt, torde vara både förklarligt och ursäktligt, ty som man ropar i skogen, får man svar. E. H:s svar vimlar dessutom av personligheter både mot mig och av S. C. T. anstäl-l-da.

Till sist vill jag upplysa C. P:s re-daktör om, att det var just på grund av att jag själv en tid var medlem av missionsföreläsningen, som jag fram-ställde frågan om, huruvida en good-templare kunde tillhöra densamma. Ty det var just på grund av att man vid tvänne tillfällen gav mig alterna-tivet att stå kvar i missionskyrkan eller lämna goodtemplarorden, som jag senare gick ur denna församling, då norska luth. församlingen bil-dades, samt inträdde i densamma.

Både de värda herrarna ha onödigt insinuerat, att det finnes två med namnet P. M. Dahl, men däri taga de fel, ty jag är kapabel av att själv skriva mina artiklar och låter ej någon annan skriva dem för mig, då jag själv vet bäst, vad jag vill ha sagt.

Till sist vill jag påpeka, att vi helt naturligt ej intogo resolutioner mot oss själva, då vi visste med oss, att vi icke gjort något galeit. Det torde ha varit mera på sin plats att vänta, tills en fullständig förklaring fram-kommit i saken, eller att själva taga reda därpå hos vederbörande, innan man utsläppte en dylik "resolutione-ström", som har alla tecken av att vara tillkommen "på order".

P. M. Dahl.

Benjamin Franklin — en utav Amerikas märkesmän.

Den 17 januari 1706 föddes i Bos-ton Benjamin Franklin. Internatio-nellt känd såsom skickadarens uppfin-nare och här i landet såsom en mång-frestare och tvivelsfria patriot. Frank-lin var det femtonde barnet i en av varnarska av sju barn och kom redan vid tio års ålder i arbete i faderns två- och ljusfabrik. Detta yrke in-tresserade dock icke den unge Ben-jamin, ej heller att gå som tryckre-lärling i en äldre broders tjänst. Ben-jamin styrde kosan till Philadelphia, dit han kom, hungrig och trött, våt och smutsig samt med utsländ kassa. I Philadelphia stod lyckan honom bi. Han fick arbete hos en tryckare, och inom kort finna vi honom som delä-gare i en tidning, av Franklin om-döpt till Pennsylvania Gazette. Det var ett lyckligt ekonomiskt steg. Det stod ej på, förrän den spar-mäns och flitige Franklin hade utvick-lat sin affär och öppnat en butik. Här sålde han papper och pergament, formulär, importerade böcker, gås-pennor, bläck, ost, t. kaffe, kimrök och en massa andra saker. Snart var han den främste tryckaren i he-la Pennsylvania.

Ar 1732 utgav Franklin sin beröm-da "Poor Richard's" almanacka. På den tiden voro kolonisterna mesta-delst fattigt folk, som icke hade råd att köpa böcker. Billiga almanackor voro emellertid populära. Gårdfari-handlare hade dylika med sig och bytte därmed till sig vantar och strumpor, m. m., som kvinnorna på landet sticket. Franklin, som väl förtoad, att folket hade litet att läsa, tyllde sig också vart för kommunal-politiska frågor, hade grunden till po-litikens i striden, brandkräns, mil-litör m. m. och det var tack vare hans påtryckningar, som Philadel-phia fick bättre gator och bättre be-lysnung.

Franklin var ett uppflyngt argent-rang. Han höll alltid på och sysla-de med något vetenskapligt, meka-niskt problem, och talrika voro de uppflyngt, han gjorde. Hans kläk-tigaste var emellertid elektricitet. Experimenteringslusten blev hos honom önsker nästan övermåttig. Han sålde till och med sin tidning och sitt tryckeri blott för att få tid att göra sig åt elektriska experi-ment. I juni månad 1752 gjorde han förmodligen den upptäckt, som gjort hans namn oödligt. Då föroret han nämligen det allom bekanta försöket

FÖR DENNA Svåra Förkyllning MÅSTE NI TAGA

Peps

NYTT REDUCERAT Pris 25c

med draken under ett åskväder. Det såges, att han lyckades fånga den elektriska urladdningen och magi-narens den i en särskild flaska, som gjorts noggrant isolerad. Detta ex-periment här ha bekräftats av moder-na vetenskapsmän, men hur det än förhåller sig med de uppnådda resul-taten, så är den påstådda händelsen synnerligen typisk för Franklin.

Vi sade i det ovanstående, att Franklin var en mångfrestare. Att detta häller streck, bevisas därav, att han från elektricitetens fält helt plötsligt kastade sig in på politiken. Han invaldes i Pennsylvania-niens rådsförsamling år 1752 och blev snart utnämnd till överhuvud för postväsendet i kolonierna. Ar 1757 skickades Franklin till England för att föra koloniernas talan i parlamen-tet och söka övertyga vederbörande, att Pennsylvanien inskade stryas be-nom egna lagar som en "konstlig ko-loni" och icke efter Penn-familjens godtyckliga förordningar. Denna mis-sion till England tog till i anspråk beröende därpå, att de styrande i England icke ville höra på hans framställningar. Orsaken höll till kända i alla till. Det var den pågående emanciperingsrörelsen i kolonierna, som kulminerade i frihetskriget.

Det må här sägas, att Franklin är-ligt och tålmodigt arbetade under vi-stelsen i England i syfte att förhån-dra det hotande kriget. Hans an-strängningar voro emellertid resul-tatlösa, och då flentligheter utbröt 1775, måste han återvända hem. Franklin var då 70 år gammal och kunde väl ha tillåtit sig vila på sina lagrar. Så skedde emellertid ej, ty dagen efter det han kommit i land, utnämndes han till delegat till den sammankallade kongressen, som hade till uppgift att fatta de viktiga beslut i denna händelse. Han invaldes i olika kommittéer och blev en av de fem, som utsköts att utarbete självständighetsförklaringen.

Då de kämpande kolonierna börja-de dryfta frågan om att se sig om ef-ter bundsförvanter i kriget, fick Franklin äro kypa i selen. Han ut-sågs till skändad att vid det franska höyet framlägga kolonisternas sak och söka få understöd. Den grå-härgade patrioten mottogs med stor entusiasm i Frankrike och började omedelbart sitt arbete med att skaf-fa medel för kriget. Det gick trögt till en början, men så kom en vacker dag underrättelse om att general Bur-goyne och hela engelska armén till-fångats, och då blev stämningen en annan. Ludvig XVI av Frank-rike underkände allianstraktaten, och inom två månader var en fransk flotta på väg till Amerika.

Franklin var 71 år gammal, då han kom till Frankrike. Hans hälsa bör-jade nu vackra, och trött och utsliten skrev han till kongressen och bad att få resignera, men förgrävs. Så kom året 1781 och den engelska härrens kapitulation i Virginien. Därmed var frihetskriget praktiskt ta-get slut. Franklin fick emellertid stanna ytterligare två år i Europa för att ordna diverse frågor om mel-lanhavandens med europeiska makter. Av stort intresse för oss svenskar är då särskilt den traktat, som tack vare Franklins förmedling uppgjogs mellan Sverige och Förenta Stater-na, den första faktiskt som ingicks med den nya republiken Förenta Stater-na. Franklin förtäljer i sina memoarer om de underhandlingar, som bedrovs mellan honom och den svenske representanten i Frankrike, och återgiver den svenske konungs skrivelse, där denne inbjuder Fören-ta Staterna att ingå en traktat "of anity and commerce". Den nya re-publiken hade etablerat sin själv-ständighet, "justly merited by its courage and constancy", säger enligt Franklin den svenska skrivelsen. Fyra månader senare underteckna-des traktaten mellan de båda länder-na, av Franklin som representant för Förenta Stater-na och de Krutz som representant för Sverige. Detta inträffade den 3 april 1783. I juni samma år skändes från svenska regeringen genom baron de Stael en skrivelse till Franklin erbjödande denna sonson, som då befann sig som diplomatisk ämbetsman i Frank-rike, den amerikanska ministerpos-ten i Sverige. Franklin mottog denna inbjudan som en hedersbetygelse och tillskrev den amerikanska regerin-gen, förordande utnämningen. Egen-

domligt nog lämnades emellertid skrivelsen obesvarad.

Sedan Franklin framgångsrik ordnat traktatfrågan med olika euro-peiska stater, såsom Sverige, Dan-mark, Portugal, Preussens etc. biföll kongressen hans resignationsönskan och Thomas Jefferson utsågs till hans efterträdare i Paris. Efter hem-komsten blev han utsedd till pres-ident i Pennsylvania stats rådsförsam-ling, och 1787 invaldes han som med-lem av den församling, vars uppgift blev att utarbete konstitutionen. Den 17 april 1790 lyktades hans långa ar-betsdag, och därmed hans levnad, som väl förtjänat det uttalande, vilket följde om honom: "Blixten från Him-len han ryste och från tyrannerna spiran."—Fila.

HÄRS OCH TVÄRS.

Överdomstolen i Kansas har be-fallit, att Ku Klux Klan skall utvisas från staten. Det vore på tiden, att varje stat i unionen på samma sätt gjorde slut på denna hydra, som öst sticka upp sitt huvud här i Ca-nada.

Tyranen Mussolini går i ständig fruktan att bli lönnmördad, och det kan man ej undra över, ty den illa gör, han illa far. Dödsstrafet är ett lämpligt straff för en man av hans kaliber — men straffet borde bli än strängare.

General Patrick vid Förenta Stater-nas luftvapen förklarar, att det samma är mycket svårt, och påyrkar naturligtvis, att det förstärkes för att kunna vara effektivt för "försvaret", som det så vackert heter, och bakom vilket ord alla militärister och krigs-galningar gömma sig.

Unga engelska s. k. damer ha bör-jat farga sitt hår vitt. För att göra det ovanliga i deras utseende än mer påfallande klindra de på kinden en halvmånatormig plåsterlapp. För den mänskliga fåfängan och dumheten finns det uppenbarligen ingen gräns, säger med rätta "Nordstjärnan".

Flera "patriotiska" organisationer i Stater-na ha kallat Frederick J. Lib-by, sekreterare för National Council of Prevention of Wars, för en fog kruk, enär han önskar avväpning. Men därom bör han bekymra sig fö-ga, ty hans belackares timma skall i sinom tid slå, och då får man se, vem det är, som är fog.

Saskatchewan vetering har för första gången i sin historia stämt en farmare för kontraktsbrott. Det skall bli intressant att få se, hur det av-löper, samt att få ett förutskott, idén med vetering är förutskott, om dess medlemmar tillåtas slinka ut genom kryphål i lagen. Detta utan att bedöma nämnda partikulära fall.

Med anledning av R. A. Hoey's tal vid U. F. M. konventionen säger "Free Press" bland annat följande tänkvärda ord: "Västern har ingen önskan att framställa extrema och oersonliga krav, men man är där övertygad om, att man i flera fall li-dar för förhållanden, som äro ett all-varsamt och orättvist handicap för dess utveckling, och man tror, att om västerns krav toges i övervägan-de på dess meriter samt utan för-dom, de tillfredsställande kunde jus-teras."

Sir George Paish, främstående brit-tisk auktoritet och publicist fram-höll häromdagen, att krig vore onöd-viktigt, om Frankrike behöll Köln. Vidare förutspådde han ett nytt krig, om Frankrike försöker pressa ut den originala krigskadeersättningen. Större delen av det engelska folket hyser också samma åsikter. Önskvärt vore, att brittiska regeringen gjorde detsamma samt med maktpråk tvång de krigsgalna och av hat upp-fyllta fransoserna att taga sitt för-nytt till fänga.

Mrs Nellie Taylor Ross har tagit sin ed som guvernör av Wyoming.

En förmögen italienerare blev nyligen dagen efter ett bröllop anhalten av polisen för olaglig tillverkning av spritdrycker. Han fick vandra från brudpallen till arbetshuset för att stanna där i 45 dagar och avtjina straffet för sin synd.

Ännu Åtjutande God Hälsa vid Åttioett År.

Newfoundland man skriver detta på Dodd's Kidney Pills konto.

Han började först bruka Dodd's Kid-ney Pills tjugofyra år sedan. Fortune Harbour, Nfld. den 19 jan. (Specialt) Ingen plats synes vara för liten att framvisa en person, som är beredd att säga, att han har sin hälsa att tacka för det stora canadi-ska läkemedlet—Dodd's Kidney Pills. Mr. Richard Quirk, en värdig och högt aktad person här, är en av dem. "Omkring 24 år sedan hade jag en mycket allvarsam attack av njursjuk-dom. Jag var så sjuk under tre må-nader som att jag kunde knappt gå. Omkring 24 år sedan hade jag en mycket allvarsam attack av njursjuk-dom. Jag var så sjuk under tre må-nader som att jag kunde knappt gå. Omkring 24 år sedan hade jag en mycket allvarsam attack av njursjuk-dom. Jag var så sjuk under tre må-nader som att jag kunde knappt gå."

Jag är nu i mitt 81:sta år och är fortfarande vid god hälsa samt stark, vilket jag säkert tror jag kan skriva på kontot av att jag brukat Dodd's Kidney Pills så många år."

Dodd's Kidney Pills ha framgångs-rikt brukats mot reumatism, lumbago, sockersjuka, låm rygg, hjärtskoma och alla sjukdomar orsakade av dåliga njurar.

Fångar uti Colorado tukthus behandlas omänskligt.

Guvernör William E. Sweet i Colo-rado har anfordrat anklagelser emot Thomas J. Tynan, uppseingsman vid tukthuset i Colorado, för tjänstefel. Tynan beskylls för att ha låtit på-ska fångar och hålla dem i mörka celler på endast brödet och vatten i ånda till tre månaders tid. Åtal kom-mer dessutom att väckas emot depu-ty warden Buchanan för att en fänge nyligen mördats, vilket tillskrivits Buchanan's "inkompetenta ledning". Anledningen till dessa åtgärder är Thomas Mot Osbornes i National Society of Penal Information rapport, vari framhålls, att brutallitet, ett ut-prägligt favoritsystem, långvarig frånvaro från tjänstutövning och andra missförhållanden florerar vid tukthuset.

Auktionisten Jackson i Gravesend drönde här om natten, att han var hos tandläkaren. Då han vaknade, fann han, att han i sömnen dragit ut en värdande tand.

ADVOKATER

MURRAY & MAYBANK

17, WILSON ST. R. R. MAYBANK, B.A. ADVOKATER, JURIDISKA OMBUD, ADVOKATER FÖR MANITOBA ARBETARE, RÄTTSHÄLSA, VETENSKAP, ETC.

S. W. Goerwell, B.A.

(SVENSK)

Träffas varje dag kl. 1-5 e. m. Lördagar 9-11. 100 VICTORY BLDG. 333 MAIN STREET. Winnipeg, Man. Phone N7371. Län mot första kl. säkerhet förmedla.

Privat tel. 5h. 5/36; Kontor A4989

Skandinavisk Advokat W. J. LINDAL, B.A., L.L.B.

Jurist, Solicitor, etc. Librerie Manitoba Law School. Great West Permanent Bldg.

Doyle, Costigan & Co.

Advokater, juridiska ombud, notariater, etc. 845 Somerset Bldg., Portage Ave. Winnipeg, Man. Phone A1613

J. A. MACMILLAN, L.L.B.

BARRISTER, SOLICITOR, NO-TARY ETC. WADENA SASK.

O. C. Boness, B.A.

Jurist & Solicitor Skandinavisk advokat 106 Adams Bldg. EDMONTON, ALTA.

GARVING.

Kreaturshudar garvade till sel-läder, "Chrome" sulleder, mjukläder samt alla slags läder för skottiljyr-ning. Ko- och hästhudar, beredda till på-sar och fotseckar. Skriv eller vår prislista och frakt-sedlar.

McKinley Leather Co.

CAMROSE, ALTA.

God Biförtjänst för Alla

Minst 300 dollars per månad kan med lätthet genom att bli vår ombud för försäljning av Svenska Statens Premieobligationer. Lätt och trevligt arbete, passande alla. Låga priser. Hög provision. Skriv i dag efter våra agentvillkor som skickas gratis och franko. NORDSVENSKA KREDIT AKTIEBOLAGET Drottninggatan 10, Stockholm, Sverige.

DR. M. R. BLAKE

M.R.C.S. Eng. L.R.C.P., London 508 McArthur Bldg. Kontor: 4-6 e. m. Kirurgi och kvinnosjukdomar.

Gör Stora Vinster

Genom att döda prärievargar och vargar med

Mickelson's Coyote Capsules.

Snabb aktion och säker död för varje djur, som får en av dessa små kapsyler. Lätta att bruka: med fullständig instruktion på omslaget. Fråga er apotekare, om han har den. Om ej skrivt direkt till undertecknad.

25 kapsyler förskottsbeladda \$1.25.

100 kapsyler förskottsbeladda \$4.00.

250 kapsyler förskottsbeladda \$10.00.

TILLVERKADE ENDAST AV Anton Mickelson & Co. Ltd., 142 Smith Street, Winnipeg, Man. (Tillverkare av Mickelsons berömda "My Own" samt "Ready Rodo Gopher" gifter.)